
Obsah 

Výstavy výtvarného umění Josef Mocker 89 

v ústavech AV ČR 16 Vojtěch Hynais 90 

Frant. Bartoš 91 

Věda a umění: dva póly jednoty 18 Václav Brožík 92 

Fr. Ad. Šubert 93 

Obcování vědy s uměním 28 Karel Tieftrunk 95 

August Sedláček 96 

Umění azylu, azyl vědy 32 Ant. Fr. Rybička 98 

Bedřich Havránek 100 

Lidské poznávání a rozum 36 Frant. V. Jeřábek 103 

Jan Kvíčala 105 

Nerudova galerie osobností 50 Dr. Jaromír Čelakovský 106 

P. T. Panu J. R. VILíMKOVI. .. 52 Josef Hlávka 107 

Mistr Zítek 54 Dr. Servác Heller 108 

Antonín Dvořák 55 Dr. Otakar Hostinský 109 

Adolf Heyduk 56 Josef Schulz 110 

Dr. Otokar Feistmantel 57 Josef Václav Myslbek 111 

Dr. Antonín Randa 58 Jan Lier 112 

Václav Brožík 61 Julius Zeyer 115 

Dr. Antonín Gindely 62 Dr. Jos. Thomayer 116 

Václav Vladivoj Tomek 63 Dr. Jos. Emler 117 

Dr. Bohumil Eiselt 64 Ferd. Schulz 118 

Vincenc Brandl 65 Karel Kovařovic 119 

Louis Léger 66 Josef Holeček 120 

Martin Hattala 69 Primus Sobotka 122 

Svatopluk Čech 70 Zdenko Fibich 123 

Jaroslav Vrchlický 71 

Jakub Arbes 72 Výstavy výtvarného umění v ústavech AV ČR 

Dr. Antonín Frič 73 Ústav makromolekulární chemie 128 

Josef Fiirster 74 Mikrobiologický ústav 150 

Josef Richard Rozkošný 75 Ústav teorie informace a automatizace 156 

Karel Bendl 76 Astronomický ústav 162 

Prof. Dr. Lad. Čelakovský 79 Botanický ústav 168 

Eliška Krásnohorská 80 Akademie věd České republiky 172 

Prof. Dr. Jos. Durdík 81 Psychologický ústav 180 

Václav Vlček 82 Ústav fyzikální chemie J. Heyrovského 186 

Josef V. Sládek 83 Filosofický ústav 190 

Antonín Wagner 84 Ústav dějin umění 194 

František Ženíšek 85 Geofyzikální ústav 198 

František Herites 86 



Antologie kritických textů 208 Alena Kučerová: Nové listy 277 

Nechci v kleci! 208 Zdeněk Prokop: Obrazy 279 

Jiří Mrázek: Obrazy 211 Jasan Zoubek: Objekty 280 

Člověk u zdi 214 Věra Janoušková: Hlavy a těla 282 

Jiří Schmidt: Kresby 218 Václav Zykmund 284 

Ondřej Michálek: Grafika, kresby 220 Miroslav Šnajdr: Obrazy a kresby 286 

Jiří Žlebek: Plastiky 221 Zpráva, která neděsí, protože 

Alena Kučerová: Grafika a plechy 222 není nekonečná 288 

Načeradský - Lamr - Sopko 225 Viktor Hulík: Koláže - kresby 290 

Ilja Sainer: Terče. Obrazy - objekty. 227 Juraj Bartusz: Kresby. Obrazy. 1987 292 

Olbram Zoubek: Sochy a reliéfy 229 Marie Blabolilová: Obrazy 294 

Architekti, malíři, sochaři v ÚMCH 230 Eduard Ovčáček: Koláže, ruční papíry 

Stanislav Judl: Obrazy, kresby, plastiky 235 1988-1989 295 

Jiřina Kaplická: Akvarely květin 236 Jiří Schmidt: Barevné kresby 297 

Mojmír Hušek: Obrazy 237 Ladislav Novák: Veronáže 299 

Robert Hliněnský: Obrazy 300 

Tvorba z posledních let 238 Kameny a hvězdy 301 

Eva Brodská: Gobelíny a kresby 241 Jindřich Zeithamml: Od kruhu ke čtverci 

Milan Maur: Dotyky a rastry 243 (kresby, akvarely, grafiky) 307 

Ilja Sainer: Numeri 244 Dalibor Chatrný: Kresby s překážkami 308 

Václav Boštík: Kresby 246 Josef Hampl: Krajiny, hnízda 

Obrazové meditace 248 (frotáže, koláže, kresby) 309 

Pocit plechu 250 Jaroslav Alt: Cesty duše 310 

Daisy Mrázková: Kresby 252 Ivan Kafka: Pár věcí 312 

Pravoslav Kotík 253 Radomír Leszczynski: Měkká geometrie 

Horno Ludens Leonid Ochrymčuk 254 (obrazy a tisky z počítače) 314 

Václav Malina: Obrazy 256 Jan Rýz: Básně a partitury (plastily) 315 

Viktor Pivovarov: Obrazy a kresby 257 

Analýza určenosti 260 Archiv výtvarného umění 

Fragmenty fragmentů Informační systém abART 318 

neboli kvality ironie 262 

Bohuslava Olešová: Obrazy a kresby 264 Ediční poznámka 320 

Jiří Toman: Fotografie 265 

Dobroslav Fol!: Obrazy, grafika, ilustrace 267 

Jaromír Knotek: Kresby a obrazy 268 

Nikolaj lIiodorovič Chvorinov: 

Obrazy, koláže 270 

Ivan Kafka: Dokumentace 76-85 272 

Několik poznámek k realizacím v krajině 275 

Kafkova geometrie přírody 276 




